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مشرق مدعی شد: یک صهیونیست )ناشناس(  •
نزدیک گیناتون در جنوب شرق تل آویو ترور شد. 
شدیدی  خبری  بایکوت  اسرائیلی  رسانه های 
ــاره علت و عاملان عملیات تــرور این فرد که  درب
فهمی هیناوی نام دارد، اعمال کرده اند. هنوز 
امــا از  مشخص نیست او چه مسئولیتی داشته 
نزدیک و با استفاده از سلاح گرم و پشت چراغ قرمز 
ترور شده است. فیلم دوربین مداربسته محل ترور 
هیناوی نشان می دهد بلافاصله بعد از ترور، پلیس 
و نیروهای امنیتی، محل را تحت کنترل می گیرند.

فایلی  • در  فروغی   علی  نوشت:  خبرآنلاین 
تصویری دربــاره توقف برنامه 90 گفت: دیگر 
نمی شد این جوری ادامه داد. نه محبوبیت ایشان 
ــرای مــا پنهان بــود و نه  )عـــادل فــردوســی پــور( ب
تخصص ایشان پنهان بود. منتها بهترین دروازه بان 
هم مدام در خط دیگری کار کند، باید یکی دیگر را 
دروازه بان بگذارید و درباره ایشان مهم ترین بحث 
این بود که کار از مدار خارج می شد و باقی هم نگاه 
می کردند و می گفتند اگر کسی می تواند از مدار 
خارج شود و به خاطر محبوبیتش کسی به او چیزی 
نگوید، ما هم همین کار را بکنیم. صداوسیما از 
هم می پاشید این جوری. ناگزیر بودیم از این که 
این تصمیم گرفته شود. این سخنان واکنش های 

بسیاری را در فضای مجازی در پی داشت.
عصر ایران نوشت: بنابر گزارش نیویورک تایمز،  •

 دولت  ترامپ برای پایان بخشیدن به اختلافات 
اعضای شورای همکاری خلیج فارس، از  عربستان 
سعودی درخواست کرده تا با گشودن حریم هوایی 
خویش روی پروازهای قطری مانع از ارسال رقمی 
بیش از 100 میلیون دلار حق ترانزیت شرکت 
هواپیمایی  قطر از آسمان  ایــران شــود. همزمان 
وزیرخارجه قطر تاکید کرد تحرکاتی درباره پایان 

تحریم این کشور دیده می شود.
رویداد ۲۴ نوشت: رستم قاسمی که از او به  •

عنوان نامزد انتخاباتی نام می برند، به تازگی 
به یکی از شهر های جنوبی ایران سفر و با امام 
جمعه یکی از کلان شهر های ایــران هم دیدار 
کرده است. نزدیکان رستم قاسمی معتقدند او 
می تواند گزینه مناسبی برای ریاست جمهوری 
باشد. منتقدان رستم قاسمی می گویند در حالی 
که در آمریکا جو بایدن پیروز انتخابات شده، 
حضور چهره هایی همچون رستم قاسمی فضا را 
بیش از گذشته متشنج می کند بنابراین مصلحت 
آن است که از چهره های معتدل تر حمایت شود.

ــه بــودجــه 1400 را زیر  • ــام ــن روزن کیهان- ای
ذره بین گذاشته و پنج ایراد به آن وارد کرده است: 
»لایحه بودجه 1400 منتشر شد  ولی نه تنها اثری 
از اصلاحات ساختاری در آن وجود نداشت بلکه 
پنج مشکل اساسی »هزینه محور بودن«، »افزایش 
وابستگی به نفت«، »افــزایــش کسری بودجه«، 
»درآمد های موهوم« و »برداشت بی رویه از منابع 
صندوق توسعه ملی« هم در آن وجود دارد. این در 
حالی است که مشکل شفافیت و نامشخص بودنِ 
نسبیِ بودجه شرکت ها و بانک های دولتی نیز 
همچنان به عنوان مسئله بغرنج بودجه حضور دارد.«

شرق – ایــن روزنــامــه در گزارشی با بررسی  •
تیتر »حساب ویژه دولت روی پول ملت« نوشت: 
»آن طور که شواهد و قراین نشان می دهد، گویا 
اتکای دولــت به فــروش اوراق نفتی و تکیه به 
جیب ملت است؛ منبعی که از نظر کارشناسان 
اقتصادی تحقق آن   به دلیل آن که دولت قبلا با 
بورس، فروش سکه و ارز و ... جیب ملت را خالی 

کرده، بسیار ضعیف است.«
ــامــه بــایــدن را بــه بهانه  • وطــن امــروز – ایــن روزن

ــرده و از  مصاحبه با نیویورک تایمز عکس یک ک
»یک خــروار شرط« او برای احیای برجام نوشت: 
»با رایزنی متحدان و شرکای مان در مذاکرات و 
توافق های بعدی برای سخت تر و طولانی تر کردن 
محدودیت های هسته ای ایران و همچنین مطرح 

کردن برنامه موشکی اش مشارکت خواهیم کرد.«
ــوروش احمدی دیپلمات سابق  • اعتماد- ک

در یادداشتی با عنوان »برجام و طرح مجلس« 
به قلم نوشت: »به قول یکی از تئوریسین های 
یک جریان سیاسی که از طراحان طرح اخیر 
مجلس است... پیش فرض بنیادین این طرح این 
است که با افزایش درصد و ظرفیت غنی سازی، 
تــولــیــد پــلــوتــونــیــوم در راکــتــور اراک، تولید 
اورانیوم فلزی و حرکت در جهت لغو پروتکل 
و  را به هم ریخته  الحاقی، محاسبات دشمن 
 او را ناچار از کاهش فشار و لغو تحریم کند.«

 تذکر مجلس  به دولت درباره تخلف 
در »دارا سوم«

بر اساس نامه روزهای اخیر محمدباقرقالیباف 
رئیس مجلس به حجت الاسلام روحانی رئیس 
جمهور با اشاره به مصوبه 30 مهرماه هیئت وزیران 
درباره واگذاری سهام دولت در قالب صندوق دارا 
سوم، اعلام شده در این تصمیم کابینه، 10 درصد 
از مبلغ پذیره نویسی به بازارگردانی اختصاص 
داده شده در حالی که این اقدام، علاوه بر مغایرت 
با تبصره 2 قانون بودجه امسال، از حیث نوع 
هزینه کرد نیز دارای ابهاماتی است که باید مطابق 

قوانین اصلاح یا لغو شود.

توکلی- ایــن روزهـــا بــا نــزدیــک شــدن به 
و  ترامپ  دونالد  جمهوری  ریاست  پایان 
آمدن جو بایدن؛ یکی از بحث برانگیز ترین 
موضوعات، ساز و کار برجام در آینده پیش 
روست. موضوعی که پس از ترور دانشمند 
هسته ای کشورمان شهید فخری زاده شکل 
متفاوتی به خود گرفته و مصوبه اخیر مجلس 
در خصوص اقدام راهبردی برای لغو تحریم 
ها نشان داد جمهوری اسلامی به هیچ 
عنوان موضع منفعلانه ای را دنبال نمی کند 
و اگرهم بناست برجام ادامه پیدا کند طرف 
مقابل باید به تعهدات خود کاملا پایبند 
باشد.در همین راستا جوزب بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به 
ترور شهید محسن فخری زاده، پالس های 
قاطعانه ایران به طرف های برجامی را به 
حق توصیف کرد و گفت ایرانی ها حق دارند 
فکر کنند به آن ها خیانت شده و شاید دیگر 
نخواهند سبک و سیاق قبل را در برجام 
دنبال کنند: »کسانی که این کار را کرده اند، 
قطعاً هدفشان تسهیل گفت و گوها نبوده 
ــدون شــک کسانی هستند که  اســـت. بـ
منافعشان در گرو پابرجا نماندن برجام 
است. منافع خیلی ها در این است که برجام 
پابرجا نماند. به گزارش تسنیم، وی افزود: 
هماهنگ کننده  عنوان  من)به  »وظیفه 
برجام( این است که برجام را زنده نگه دارم. 
این توافق به خواب زمستانی رفته اما هنوز 
نمرده است. اما حالا باید دید نظر ایرانی ها 
چیست؛ زیرا آن ها اکنون حق دارند فکر 
کنند به آن ها خیانت شده است. شاید آن 
ها دیگر نخواهند با کارت های قبلی به این 
بازی )برجام( ادامه دهند. باید منتظر بود.« 
موضعی که گویا صدای تمام اتحادیه اروپا 
نیست و مثل همیشه تروئیکای اروپایی بنا 
دارد ساز ناکوک بزند تا با آمریکایی ها زاویه 
پیدا نکند؛ در همین خصوص »هایکوماس« 

وزیر امورخارجه آلمان در سخنانی که 180 
درجه با اظهار نظرهای بورل متفاوت بود، 
نه تنها این حق را به ایــران داد که پس از 
ترور شهید فخری زاده رویه متفاوت تری از 
گذشته را در برجام دنبال کند بلکه خواستار 
امتیازات بیشتری از طــرف ایرانی شد: 
»نیازمند نوعی برجام پلاس خواهیم بود 
که به سود ما باشد. انتظارهای واضحی 
از ایــران داریــم که عــلاوه بر تولید نکردن 
تسلیحات هسته ای، هیچ گونه برنامه ای 
بــرای موشک های بالستیک هم نداشته 
باشد. ایران باید نقش دیگری در منطقه 
بازی کند.« به گزارش ایلنا، ماس همچنین 
مدعی شد به ایران نمی توان اعتماد کرد 
و در نتیجه باید توافقی فراگیرتر صورت 
بگیرد. هایکو ماس، به طور تلویحی نیز  از 
ترور شهید محسن فخری زاده دانشمند 
دفاعی و هسته ای کشورمان حمایت کرد. 
وزیر خارجه آلمان در پاسخ به این سوال 
فخری  محسن  به  حمله  آیــا  که  اشپیگل 
زاده را امری مجاز تلقی می کنید، گفت: 
از لحاظ ذهنی می تواند شرایطی به وجود 
بیاید که برای پیشگیری از جرمی که افراد 
آن  ملل  حقوق  شوند،  مرتکب  بخواهند 
را بپذیرد. اگر ایران خویشتنداری نکند 
من آن را غیر مسئولانه می دانــم زیــرا ما 
تجربه کردیم که راهبرد فشار حداکثری 
آمریکا به کجا رسید، در هیچ موضوعی با 
ایــران پیشرفتی حاصل نشد. این گزافه 
ــر امــورخــارجــه آلمان در  گویی هــای وزی
حالی مطرح می شود که جو بایدن نیز با 
خودداری از محکوم کردن ترور دانشمند 
هسته ای و دفاعی کشورمان گفت: این 
ترور حل مسئله هسته ای ایران را دشوار 
کرده است. برای رسیدن به توافق با ایران 
نیازمند کمک اروپا به عنوان هم پیمانان 

آمریکا هستیم!

تناقض گویی برجامی اروپا 
 بورل: ایرانی ها حق دارند احساس کنند در برجام به آن ها خیانت شده است 

هایکو ماس: برجام باید با توافقی وسیع تر شامل برنامه موشکی و منطقه ای ایران جایگزین شود 

چهره 

ویژه های خراسان  

ظریف:غربی ها به تعهداتشان بازنگردند  
قانون مجلس را اجرا می کنیم 

وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: در صورتی که 
اروپا و آمریکا به تعهداتشان بازنگردند و در صورت 
تبدیل طرح هسته ای مجلس به قانون، ما آن را اجرا 
خواهیم کرد چرا که گزینه ای جز اجرای قانون 
نداریم. ظریف افزود:در صورتی که ایالات متحده 
و اروپا به تعهدات خود در قبال برجام بازگردند، 
ــران آمادگی دارد به تعهداتش بــازگــردد. راه  ای
چــاره کاملًا ســاده اســت: آن ها به طور کامل به 
تعهدات خود در قبال برجام عمل کنند، روابط 
اقتصادی ایــران با دیگر نقاط جهان را به حالت 
عادی بازگردانند و شرط گذاری برای ایران را کنار 
بگذارند و در آن صورت ایران به تعهدات برجامی 
خود بازمی گردد. وی همچنین تاکید کرد : تا 
زمانی که غرب به اقدامات شرورانه خود در منطقه 

پایان ندهد، باید خفه شود و حق 
ــران در خصوص  گفت وگو با ای

موضوعات دیگر را ندارد./
باشگاه خبرنگاران

قالیباف: در مصوبه اخیر مجلس به دنبال 
خروج از برجام نیستیم 

 واعظی: اعتبار مطالب دبیرخانه به مطرح شدن آن در صحن 
شورای عالی امنیت ملی است

طرح »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها«  که 
دوشنبه هفته گذشته در صحن علنی بهارستان 
هایی  واکنش  با  همچنان  رسید،  تصویب  به 
همراه است؛ این که برای تصویب این طرح با 
ــورای عالی امنیت ملی هماهنگ نشده یا  ش
این دخالت در کار دولت و مانع فعالیت های 
دیپلماسی است؛ مسئله ای است  که به گفت 
و گوی اخیر تلویزیونی رئیس مجلس  هم راه 
یافت و وی نقدهای واردشده درباره طرح اقدام 
راهــبــردی بــرای لغو تحریم ها را غیر منطقی 
توصیف کرد. محمدباقر قالیباف تصریح کرد   
در تصویب این طرح با دبیرخانه شورای عالی 
ــت: »ما  امنیت ملی هماهنگی لازم شــده اس
در برابر تحریم ها یکی از راه هــایــی که پیش 
ــم، خنثی سازی اثر تحریم است که با  رو داری
قوی کردن اقتصاد میسر می شود. این که گفته 
می شود این طرح به صــورت غیر کارشناسی 
غیرمنطقی  کاملا  ــده  ش تصویب  مجلس  در 
است؛ چرا که مجلس حدود چهار ماه روی این 
همکاری  با  ملی  امنیت  کمیسیون  در  طــرح 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و نظراتی که 
از سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه گرفته، 
کار کارشناسی انجام داده است و اصلا در این 
طرح به دنبال خروج از برجام نبوده ایم. از قضا 
این طرح بر اساس ماده 3۶ و 3۷ برجام آماده 
شده است که در آن قید شده هر کدام از دوطرف 
که تعهدات خود را اجرایی نکنند، طرف مقابل 
حق دارد تعهداتش را کاهش دهد. ما به همه 
تعهدات برجامی خود عمل کردیم. آیا طرف 
مقابل به تعهداتش عمل کرده است؟ ما در این 
طرح به دولت کمک کرده ایم تا از حقوق ملت 
دفــاع کند. از آن جا که آن ها به تعهداتشان 

عمل نکردند ما نیز غنی سازی تا 20 درصد را 
انجام خواهیم داد.«  رئیس مجلس همچنین 
گریزی هم به انتقادات اخیر رئیس جمهور در 
خصوص این طرح زد و گفت: »بنده خطاب به 
آقای رئیس جمهور از همین جا اعلام می کنم 
که ما باید در موضوعات و منافع ملی یک صدا و 
یک زبان باشیم و با همدلی پیش برویم. ایشان 
ــده ای هول  در خصوص ایــن طــرح فرمودند ع
شدند و این طرح را تصویب کردند. اجازه دهید 
که ما کارمان را بکنیم. بنده خطاب به ایشان 
می گویم کسی هــول نشده است.همه مردم 
هفت سال است منتظرند کاری انجام بشود، 
همه آرزوی ما ایــن اســت که مــردم از آخــر این 
دولت خاطره خوشی داشته باشند و تحریم ها 
در همین دولت لغو شود.« این در حالی است 
که  محمود واعظی رئیس دفتر ریاست جمهوری 
درباره اظهارنظر سخنگوی هیئت  رئیسه مبنی بر 
این که نظر دولت مهم نیست، با دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی درباره طرح هسته ای مشورت 
کردیم، گفت: »اعتبار دبیرخانه به این است که 
ــورای عالی مطرح شــود وگرنه  مطالبش در ش
دبیرخانه چند کارمند هستند و هیچ شأنی ندارد، 
ضمن این که دبیرخانه ممکن است هماهنگی 
هایی را به صورت یواشکی انجام داده باشد ولی 
اجازه از رئیس جمهور نگرفتند و از خود شورا هم، 
اجازه نگرفته اند. در هر صورت دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی این را باید اعلام کند.« در این 
میان نشریه خط حزب ا... وابسته به دفتر حفظ 
و نشر آثار رهبر انقلاب نیز با اشــاره به تصویب 
قانون اقدام راهبردی لغو تحریم ها در مجلس این 
مصوبه را »بر مبنای نظام محاسباتی و عقلانیت 

انقلابی« خواند. 

وزیر دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی 
به ترور شهید محسن فخری زاده دانشمند 
ــزارش  ــی تلویحا اذعـــان کـــرد. بــه گ ــران ای
دستگاه  رئیس  کوهن«  »ایلی  المیادین، 
اطلاعات اسرائیل در گفت وگو با روزنامه 
ترور  به  تهدید  با  »معاریو«  صهیونیستی 
دانشمندان ایران مدعی شد: دانشمندان 
ــواب آرامـــی نــدارنــد.  هــســتــه ای ایـــران خـ
می دانند آن چه طی هفته گذشته رخ داد 
برای هر یک از آن ها هم رخ خواهد داد. وی 
با بیان این که ما فخری زاده را شناسایی 
ــم، مدعی  کردیم و تحت تعقیب قــرار دادی
شد: می دانستیم آن چه وی انجام می دهد 
طرحی است که خاورمیانه و دنیا را به خطر 
ــزارش المیادین،  مــی انــدازد! براساس گ
کوهن در ادامــه بــدون اشــاره به تسلیحات 
هسته ای این رژیم که خطری جدی برای 
منطقه است، ایران را به تلاش برای دستیابی 
به سلاح هسته ای متهم کرد و  مدعی شد 
ــازه آن را نمی دهد. در  اسرائیل هرگز اج
همین باره شبکه خبری الجزیره به نقل از 
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« 

اعلام کرد موساد طرح ترور شهید محسن 
فخری زاده دانشمند  ایرانی را آماده کرده 
فاش  صهیونیستی  رســانــه ای  بود.منابع 
کردند شهید فخری زاده در صدر فهرست 
افراد تحت تعقیب رژیم صهیونیستی بوده 
است. از سوی دیگر، سرویس های امنیتی 
رژیم صهیونیستی از ترس حملات انتقام 
ــرور شهید محسن  جویانه ایـــران پس از ت
مسئولان  و  دانشمندان  به  زاده،  فخری 
ارشد تاسیسات هسته ای »دیمونا« ابلاغ 
کرده اند که کاملا هوشیار و محتاط باشند. 
رادیو عبری زبان »کان«  دیروزبا اعلام این 
ــزارش داد ســرویــس هــای امنیتی  خبر گـ
اسرائیلی به برخی دانشمندان هسته ای 
دیمونا هشدار داده انــد که در امور روزانه و 
ترددهای خود  یا حتی مواجهه با  بسته ها 
یا حــوادث مشکوک کاملا با احتیاط عمل 
کنند. به نوشته الجزیره، وزارت خارجه رژیم 
سفارتخانه ها  از  صهیونیستی  نیز  رسماً 
و نمایندگان ایــن رژیــم در خــارج خواست 
برای پرهیز از حملات انتقام جویانه سطح 

آماده باش امنیتی را بالا ببرند.

 اعتراف تلویحی رژیم صهیونیستی 
به ترور شهید فخری زاده 


